

4 czerwca 2007



Włoskie doświadczenia

Europejska Wszechnica Samorządowa wspólnie ze Stowarzyszeniem Gmin Umbryjskich (Associazione Dei Comuni Dell'Umbria) organizuje w dniach 8 - 19 czerwca br. seminarium zagraniczne dla liderów samorządowych pt. „Poznajemy włoskie doświadczenia”.

Europejska Wszechnica Samorządowa wspólnie ze Stowarzyszeniem Gmin Umbryjskich (Associazione Dei Comuni Dell'Umbria) organizuje w dniach 8 - 19 czerwca br. seminarium zagraniczne dla liderów samorządowych pt. „Poznajemy włoskie doświadczenia”. Seminarium ma na celu zapoznanie uczestników z realizacją regionalnej polityki strukturalnej Unii Europejskiej oraz osiągnięciami władz samorządowych w zarządzaniu regionem. Merytoryczne dyskusje i spotkania dotyczyć będą przede wszystkim promocji turystyki i agroturystyki, realizacji polityki społecznej (w tym form aktywizacji zawodowej, programów przeciwdziałania społecznemu odrzuceniu adresowanych do osób niepełnosprawnych, programów aktywizacji zawodowej kobiet), organizacji życia w gminie (w tym funkcjonowania obiektów kulturalnych, finansowania i rozwoju budownictwa socjalnego), rozwiązywaniu problemów związanych z ochroną środowiska. Podczas pobytu uczestnicy spotkają się w Perugii z przedstawicielami władz samorządowych regionu, ze starostą Prowincji Perugia oraz z przedstawicielami Krajowego Zrzeszenia Miast Włoskich - ANCI a także z kierownictwem Agencji Regionalnej ds. Turystyki. Przewidziane jest też spotkanie z prezesem Konsorcjum Rolniczego zajmującego się ekologią w rolnictwie i produkcją energii z upraw rolnych oraz zwiedzanie zakładów przetwórstwa miejscowych produktów rolnych, a także zapoznanie się z funkcjonowaniem samorządowo-prywatnej spółki zajmującej się zbiórką i zagospodarowaniem odpadów. Program seminarium jest częścią oferty Europejskiej Wszechnicy Samorządowej i został opracowany tak, by pomóc samorządom w jak najlepszym przygotowaniu do skorzystania z funduszy europejskich przyznanych Polsce na lata 2007 - 2013 a także nawiązać dobre kontakty z partnerami Regionu Umbria. W najbliższym czasie EWS zacznie wysyłać do samorządów bezpłatny newsletter, który będzie zawierał specjalistyczne informacje istotne dla rozwoju lokalnego i osiągnięcia przez gminy europejskich standardów jakości. Newsletter powstaje pod merytorycznym nadzorem prof. dr hab. Katarzyny Duczkowskiej-Małysz - Kierownika Katedry Rozwoju Obszarów Wiejskich SGH, przewodniczącej Rady Programowej EWS oraz prof. dr hab. Małgorzaty Duczkowskiej-Piaseckiej z SGH, konsultanta w zakresie zarządzania projektami UE, strategii rozwoju i marketingu terytorialnego.

Kontakt: Klaudia Sanetra - Reut
Dyrektor Europejskiej Wszechnicy Samorządowej
email: ksanetra@cigg.pl,
www.ingmina.pl
tel. 0-22 827 19 99

Źródło: www.samorzad.pap.com.pl